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Skóra salamandry wspomaga gojenie ran
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Białko wyizolowane ze skóry występującej w Azji krokodylotraszki
himalajskiej (Tylototriton verrucosus) z rodziny salamandrowatych wspomaga proces gojenia się ran u myszy -
wykazali badacze, których wnioski opublikował "The FASEB Journal".

Odkrycia dokonali naukowcy z oddziału Chińskiej Akademii Nauk w Kunming, którzy pobrali próbki
skóry od płazów, a następnie poddali wyizolowane z nich składniki serii testów. Uwagę badaczy
przyciągnęło białko o nazwie tylotoina. Podczas badań na myszach okazało się, że stymuluje ono
gojenie poprzez oddziaływanie na naskórkowy czynnik wzrostu (EGF).

 

Tylotoina zwiększała mobilność i namnażanie się keratynocytów, komórek śródbłonka oraz
fibroblastów, dzięki czemu proces gojenia ran przebiegał znacznie szybciej. Białko stymulowało
także wydzielanie transformującego czynnika wzrostu beta 1 (białko przeciwzapalne uczestniczące
w procesie gojenia) oraz interleukiny 6.

 

"Identyfikacja tego białka przybliża nas do zrozumienia procesów zachodzących na poziomie
komórkowym, które leżą u podstaw niezwykle szybkiego gojenia się ran u salamandrowatych"-
podkreśla jeden z autorów badań dr Ren Lai, dodając, że być może zdobyta wiedza pomoże także
w opracowaniu nowych metod leczenia ran u ludzi.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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